2022年 ６月 30日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑野 隆司

（コード番号：7066 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗田 智代

（ TEL. 03-6811-2211）

  子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、下記のとおり連結子会社である株式会社メタライブ（以下、「メタライブ」とする）の株

式を全て取得し、完全子会社化いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式追加取得の理由

当社は、2022年 4月 12日付「株式会社イーフロンティアの株式の取得（子会社化）に関するお知

らせ」にて公表しましたとおり、株式会社イーフロンティア（以下、「イーフロンティア」とする。）

の発行済株式総数の 99.93%を株式会社クシムから取得し 2022年５月１日をもって連結子会社化いた

しました。なお、イーフロンティアは、2022年５月１日付で商号を「株式会社メタライブ」に変更、

当社から役員を派遣の上、事業を運営しております。

同社の個人株主が保有している当該株式を追加取得し完全子会社化することで、グループ経営の

効率化を推進してまいります。

２．当該子会社（株式会社メタライブ）の概要

（１） 名称  株式会社メタライブ

（２） 所在地  東京都港区西新橋 2-9-1 PMO西新橋 5F

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 蔭山 隼人

（４） 事業内容  ・メタバース内におけるライブ＆コマース事業

・コンピュータ向けソフトウェアの企画、開発、販売および

輸出入
・パソコン周辺機器、音楽制作ソフトウェア、スピーカ
ー、イヤフォンの販売および輸出入

（５） 資本金  100,000,000円

（６） 設立年月日  1999年 7月 13日

（７） 大株主及び持株比率  株式会社ピアズ：99.9952% ※

（８）上場会社と当該会社と
の間の関係

資本関係  当社が当該会社の株式を 99.9952%所有し
ております。

人的関係  当社の従業員 1名が当該会社の取締役を
兼務しております。

取引関係  該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

  2019年 10月期  2020年 10月期  2021年 10月期

純資産  511百万円  223 百万円  234百万円

総資産  633百万円  322 百万円  317百万円

一株当たり純資産 25.53円 11.17円 11.73円

売上高  143百万円  136百万円   183百万円

営業利益  21百万円  4百万円  7百万円

経常利益  44百万円  18百万円  12百万円

当期純利益  △471百万円  △287百万円  11百万円

一株当たり当期純利益 △23.57円 △14.36円 0.56円

一株当たり配当金 0円 0円 0円
※2022 年 4 月 12 日付「株式会社イーフロンティアの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」では、発行

済株式総数の 99.93%を株式会社クシムから取得する予定でしたが、株式会社クシムが株式譲渡日である 2022

年 5 月 1 日までに 11,806.5 株の追加取得を行ったため、当社は 2022年 5月 1 日の株式譲渡時に発行済株式総

数の 99.9952%を取得しております。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏名  個人 12名

（２） 上場会社と当該個人の
関係

いずれの個人との間に特筆すべき資本関係・人的関係・
取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式 20,015,817.8株

（議決権の数：20,015,817個）

（議決権所有割合：99.9952％）

（２） 取得株式数 960株（議決権の数 960個）

（３） 取得価額 11千円

（４） 異動後の所有株式数 20,016,777.8株

（議決権の数：20,016,777個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

    株式取得日 2022年６月 30日

６．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後経営

に与える影響が重大だと判断された場合には追って速やかにお知らせいたします。

以 上